Pendelräumwerkzeugsysteme
poliangolar
®
Das poliangolar-Werkzeugsystem ermöglicht Ihnen eine wirtschaftliche und maschinen-
schonende Herstellung von Innen- und Außenprofilen.
Durch Rotation des poliangolar Werkzeughalters oder des Werkstückes wird eine Pendel-
bewegung erzeugt. Aufgrund dieser Pendelbewegung sind die Werkzeuge, Stempel und
Matrizen nur punktförmig belastet. Die benötigte Vorschubkraft ist wesentlich geringer als

alle Angaben in mm
Lieferzeit: ab Lager
Bestellbeispiel: Typ 1100-N mit MK 2
Bestelltext: 1100-N/MK-B2
Lieferumfang: Werkzeughalter incl. Bedienschlüsselsatz,
Mitnahmestift,
ohne Stempel bzw. Matrize
Morsekegel
DIN 228-B
Werkzeug/Stempel NG 08 NG 12 NG 12 NG 16 NG 16 SG 16 XG 16 EG 36 EG 36
L3
L2
L1
D
1
D
2
3
poliangolar
Innenprofile Außenprofile
®
D1 [mm] 32 42 55 70 90 90 98 50 70
D2 [mm] 16 20 22 30 42 42 42 50 50
L1 [mm] 28,3 52,5 64 79 92,5 92,5 92,5 58,5 80
L2 [mm] 37,5 66,5 78 91,5 105,5 105,5 105,5 91,5 114,5
DIN 69880-20 d1 [mm] – 20 20 20 20 20 20 20
D3 [mm] – 50 55 70 90 90 50 70
L3 [mm] – 81,5 93 106,5 120,5 120,5 106,5 129,5
DIN 69880-25 d1 [mm] – 25 25 25 25 25 25 25
D3 [mm] – 58 58 70 90 90 58 70
L3 [mm] – 81,5 93 106,5 120,5 120,5 106,5 129,5
DIN 69880-30 d1 [mm] – 30 30 30 30 30 – – 30
D3 [mm] – 68 68 70 90 90 – – 70
L3 [mm] – 81,5 93 106,5 120,5 120,5 – – 129,5
DIN 69880-40 d1 [mm] – – – 40 40 40 – – 40
D3 [mm] – – – 83 90 90 – – 83
L3 [mm] – – – 106,5 120,5 120,5 – – 129,5
alle Angaben in mm
für Sechskantprofile max. [mm] 0200-N 0500-N 1100-N 2100-N 3100-N 3100-S 4100-XS 5100-E 7100-E
für Vierkantprofile max. [mm] < 6 < 8 < 12 < 24 < 40 < 40 < 50 < 14 < 22
für Arbeitstiefe max. [mm] < 4 < 5 < 6 < 12 < 20 < 20 < 25 < 8 < 16
für Arbeitstiefe max. [mm] 12 16 20 25 25 45 70 < 22 < 32
Lieferzeit: 6 Wochen
Bestellbeispiel: Typ 2100-N mit VDI 30
Bestelltext: 2100-N/69880-30
VDI-Aufnahme
DIN 69880
4
poliangolar
L3
L2
L1
D
1 d1D
2
L2
L1
D
1
D
2
d1 D
3
Innenprofile Außenprofile
®
Lieferumfang: Werkzeughalter incl. Bedienschlüsselsatz,
Mitnahmestift,
ohne Stempel bzw. Matrize
Werkzeug/Stempel NG 08 NG 12 NG 12 NG 16 NG 16 SG 16 XG 16 EG 36 EG 36
Zylinderschaft
DIN 1835-B
5
L3
L2
L1
D
1
D
2
d
1
D1 [mm] 32 42 55 70 90 90 98 50 70
D2 [mm] 16 20 22 30 42 42 42 50 50
L1 [mm] 28,3 52,5 64 79 92,5 92,5 92,5 58,5 80
L2 [mm] 37,5 66,5 78 91,5 105,5 105,5 105,5 91,5 114,5
DIN 1835-B16 d1 [mm] 16 – – – – – – – –
L3 [mm] 105 – – – – – – – –
DIN 1835-B20 d1 [mm] – 20* 20* – – – – – –
L3 [mm] – 116,5 128 – – – – – –
DIN 1835-B25 d1 [mm] – – – 25* 25* 25* – 25* 25*
L3 [mm] – – – 147,5 161,5 105,5 214,5 147,5 170,5
DIN 1835-B32 d1 [mm] – – – 32* 32* 32* 32* 32*
L3 [mm] – – – – 165,5 165,5 244 151,5 174,5
alle Angaben in mm
Modellreihe 0200-N 0500-N 1100-N 2100-N 3100-N 3100-S 4100-XS 5100-E 7100-E
für Sechskantprofile max. [mm] < 6 < 8 < 12 < 24 < 40 < 40 < 50 < 14 < 22
für Vierkantprofile max. [mm] < 4 < 5 < 6 < 12 < 20 < 20 < 25 < 8 < 16
für Arbeitstiefe max. [mm] 12 16 20 25 25 45 70 < 22 < 32
Lieferzeit: ab Lager
* 6 Wochen
Bestellbeispiel: Typ 0200-N mit Schaft Ø 16
Bestelltext: 0200-N/1835-16
Innenprofile Außenprofile
poliangolar ®
Lieferumfang: Werkzeughalter incl. Bedienschlüsselsatz,
Mitnahmestift,
ohne Stempel bzw. Matrize
Werkzeug/Stempel NG 08 NG 12 NG 12 NG 16 NG 16 SG 16 XG 16 EG 36 EG 36
Steilkegel
DIN 69871-A
6
L3
L2
L1
D
3
D
1
D
2
L3
L2
L1
D
1
D
2
D1 [mm] – – 55 70 90 90 98 50 70
D2 [mm] – – 22 30 42 42 42 50 50
L1 [mm] – – 64 79 92,5 92,5 92,5 58,5 80
L2 [mm] – – 78 91,5 105,5 105,5 105,5 91,5 114,5
DIN 69871 D3 [mm] – – 45 45 45 45 45 45
SK 30 L3 [mm] – – 113 126,5 140,5 140,5 214,5 126,5 149,5
DIN 69871 D3 [mm] – – 50 50 50 50 50 50
SK 40 L3 [mm] – – 113 126,5 140,5 140,5 244 126,5 149,5
DIN 69871 D3 [mm] – – – 63 63 63 – 63
SK 45 L3 [mm] – – – 126,5 140,5 140,5 – 149,5
DIN 69871 D3 [mm] – – – 70 80 80 – 70
SK 50 L3 [mm] – – – 126,5 140,5 140,5 – 149,5
alle Angaben in mm
Modellreihe 0200-N 0500-N 1100-N 2100-N 3100-N 3100-S 4100-XS 5100-E 7100-E
für Sechskantprofile max. [mm] < 6 < 8 < 12 < 24 < 40 < 40 < 50 < 14 < 22
für Vierkantprofile max. [mm] < 4 < 5 < 6 < 12 < 20 < 20 < 25 < 8 < 16
für Arbeitstiefe max. [mm] 12 16 20 25 25 45 70 < 22 < 32
Lieferzeit: 6 Wochen
Bestellbeispiel: Typ 1100-N mit SK 30/69871
Bestelltext: 1100-N/30-69871
poliangolar
Innenprofile Außenprofile
®
Lieferumfang: Werkzeughalter incl. Bedienschlüsselsatz,
Mitnahmestift,
ohne Stempel bzw. Matrize
Werkzeug/Stempel NG 08 NG 12 NG 12 NG 16 NG 16 SG 16 XG 16 EG 36 EG 36
Steilkegel
MAS BT 403
7
L3
L2
L1
D
1
D
2
L3
L2
L1
D
1
D
2
D1 [mm] – – 55 70 90 90 98 – 70
D2 [mm] – – 22 30 42 42 42 – 50
L1 [mm] – – 64 79 92,5 92,5 92,5 – 80
L2 [mm] – – 78 91,5 105,5 105,5 105,5 – 114,5
MAS BT 30 L3 [mm] – – 100 113,5 127,5 127,5 – 136,5
MAS BT 35 L3 [mm] – – 100 113,5 127,5 127,5 – 136,5
MAS BT 40 L3 [mm] – – 105 118,5 132,5 132,5 214,5 – 141,5
MAS BT 45 L3 [mm] – – – 124,5 138,5 138,5 244 – 147,5
MAS BT 50 L3 [mm] – – – 129,5 143,5 143,5 – 152,5
alle Angaben in mm
Modellreihe 0200-N 0500-N 1100-N 2100-N 3100-N 3100-S 4100-XS 5100-E 7100-E
für Sechskantprofile max. [mm] < 6 < 8 < 12 < 24 < 40 < 40 < 50 < 14 < 22
für Vierkantprofile max. [mm] < 4 < 5 < 6 < 12 < 20 < 20 < 25 < 8 < 16
für Arbeitstiefe max. [mm] 12 16 20 25 25 45 70 < 22 < 32
Lieferzeit: 6 Wochen
Bestellbeispiel: Typ 1100-N mit MAS BT40
Bestelltext: 1100-N/MAS BT 40
poliangolar
Innenprofile Außenprofile
®
Lieferumfang: Werkzeughalter incl. Bedienschlüsselsatz,
Mitnahmestift,
ohne Stempel bzw. Matrize
Werkzeug/Stempel NG 08 NG 12 NG 12 NG 16 NG 16 SG 16 XG 16 EG 36 EG 36
NG08 .. NG12 .. NG16 .. SG16 .. XG16 ..
d1 = 8   L2 = 15 d1 = 12   L2 = 25 d1 = 16   L2 = 25 d1 = 16   L2 = 45 d1 = 16   L2 = 70
SW [mm] L1 [mm] L1 [mm] L1 [mm] L1 [mm] L1 [mm]
1,2 2,5 2,5 *2,5 * 3,6 3,6
1,5 3 3 3 4,5 4,5
2 4 4 4 6 6
3 6 6 6 9 9
4 8 8 8 12 12
5 *10 * 10 10 18 18
6 *12 * 12 12 18 18
7 *14 * 14 21 21
8 *16 * 16 24 24
9 18 27 27
10-22 20 42 42
23-40 45 67
Toleranz: + 0,05   + 0,1 mm Lieferzeit: ab Lager
SW = Schlüsselweite * auf Anfrage
L1 = max. Bearbeitungstiefe Bestellbeispiel: Typ NG16 mit Sechskant 10 mm
alle Maßangaben in mm Bestelltext: NG16/10-SE
Stempel  für Innenprofile
8
L1
L2
d
1
SW
d
1
L1
L2
SW
Sechskant (SE)
NG. . /. . – SE
Vierkant (V)
NG. . /. . – V
poliangolar®
z.B. KerbverzahnungSonderstempel
auf Anfrage
z.B. Innensechskant mit
Rundflanken T20/T30/T40
Modellreihe
Schlüsselwerte
NG 12-R NG 16-R SG 16-R XG 16-R
d1 [mm] 12 16 16 16
d2 [mm] 10 10 10 10
L1 [mm] 15 15 35 50
G M6 M6 M6 M6
SW L 1 L 2 d 2
1,2 2,5 20 10
1,5 3 20 10
2 4 20 10
3 6 20 10
4 8 20 10
5 10 20 10
6 10 20 10
8 10 20 10
Reduzierungen für Stempeleinsätze
Stempel für Reduzierungen
9
d2 d1
L 1
G